
 
У К Р А Ї Н А 

 

ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
сьомого скликання 

двадцять п’ята сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14.11.2017 № 13 

 

Про затвердження нової редакції Положення Комунальної установи «Місцева 

пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області 

 

Керуючись п. 20 ч. 1 ст. 43 ст. 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», ст. 57 Господарського Кодексу України,  Запорізька 

районна рада Запорізької області ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Положення комунальної установи «Місцева пожежна 

охорона» Запорізької районної ради Запорізької області у новій редакції 

(додається). 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії районної 

ради з питань законності та етики.  

 

Голова ради                                                                             А.М. Шевчишин 

 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення районної ради  

14.11.2017 № 13
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положення  

комунальної установи  

«Місцева пожежна охорона»  

Запорізької районної ради  

Запорізької області 
(нова редакція) 

 

 

 

 

 

 

 

Запоріжжя 

2017 
 



 

І. Загальна частина 
 

1.1.  Місцева пожежна охорона Запорізького району, створена рішенням 

Запорізької районної ради Запорізької області від 10.04.2003 р. № 19 (двадцять 

четвертого скликання сьома сесія), перейменована в Комунальну установу 

«Місцева пожежна охорона» Запорізької районної ради рішенням  Запорізької 

районної ради Запорізької області від 18.05.2006 р. № 22. 

 

1.2. Комунальна установа «Місцева пожежна охорона» Запорізької 

районної ради Запорізької області (надалі – КУ «МПО» Запорізької районної 

ради Запорізької області) є правонаступником всіх прав та обов’язків МПО 

Запорізького району, зареєстрованої 29.04.03 № 6/8. 

 

1.3. КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області є 

установою, що належить до спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ Запорізького району, підзвітна Запорізькій районній раді Запорізької 

області, підпорядкована Запорізькій районній державній адміністрації і  

перебуває в оперативному управлінні головного управління державної служби з 

надзвичайних ситуацій України у Запорізькій області (надалі – ГУ ДСНС 

України у Запорізькій області). 

 

1.4. Повна назва: на українській мові Комунальна установа «Місцева 

пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області, у своїй 

діяльності керується Конституцією України, Кодексом цивільного захисту 

України, законами України, актами Президента України та Кабінету Міністрів 

України, наказами МВС, ДСНС України, цим положенням, розпорядженнями 

голови Запорізької районної державної адміністрації, а також рішеннями 

Запорізької районної ради Запорізької області. 

Скорочена назва: КУ «МПО» ЗРР ЗО. 

Місцезнаходження: 70450, Запорізька область, Запорізький район,         

смт. Кушугум, вул. Тельмана, 25. 

 

1.5. Основними завданнями КУ «МПО» Запорізької районної ради 

Запорізької області є гасіння пожеж, рятування людей та надання допомоги в 

ліквідації наслідків аварій, катастроф, стихійного лиха та інших надзвичайних 

ситуацій, а також здійснення заходів із запобігання пожеж. 

 

1.6. Залучати працівників та пожежну техніку  підрозділів КУ «МПО» 

Запорізької районної ради Запорізької області для виконання завдань 

непередбачених законодавством, у тому числі цим положенням забороняється. 

 

1.7. КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області 

відповідно до покладених на неї завдань: 

1.7.1. бере участь у гасінні пожеж, ліквідації наслідків аварії, стихійного 

лиха, проведенні рятувальних робіт, залучає до цього добровільні пожежні 

дружини, протипожежні об’єднання  та окремих громадян; 

 



1.7.2. здійснює контроль за додержанням підприємствами, установами, 

організаціями та громадянами вимог пожежної безпеки; 

1.7.3. сприяє активізації роботи добровільних пожежних дружин та 

протипожежних об’єднань громадян; 

1.7.4. надає інформацію  підрозділам  державної пожежної охорони про 

готовність  місцевих  пожежних  команд  до  виконання  поставлених завдань та 

оперативну інформацію щодо пожеж; 

1.7.5.проводить протипожежну пропаганду серед населення з метою 

запобігання пожежам та наслідкам від них. 

 

ІІ. Організація діяльності Комунальної установи «Місцева пожежна 

охорона» Запорізької районної ради Запорізької області 

 
2.1. До складу КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області входять місцеві пожежні команди  місцевої пожежної охорони. 

 

2.2. Підрозділи КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області входять до складу районного гарнізону Головного управління 

Державної служби з надзвичайних ситуацій України в Запорізькій області 

(надалі - ГУ ДСНС України в Запорізькій області) і перебувають  в 

оперативному підпорядкуванні начальника гарнізону. 

 

2.3. Місця постійного розташування підрозділів КУ «МПО» Запорізької 

районної ради Запорізької області та кількість необхідної техніки визначаються 

Запорізькою районною радою Запорізької області. 

 

2.4. З метою створення умов для цілодобового несення служби 

місцевою пожежною командою, розміщення пожежної техніки та обладнання, 

обслуговування техніки виділяється (будується) приміщення пожежного депо, 

яке обов'язково забезпечується засобами телефонного і радіозв'язку з 

використанням відповідного частотного ресурсу та необхідним технічним 

обладнанням. 

 

2.5. Підрозділ КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області 

очолює начальник КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області, 

який призначається розпорядженням голови Запорізької районної ради, за 

погодженням з головою Запорізької районної державної адміністрації. З 

начальником КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області 

укладається контракт. 

 

2.6. Для навчання керівного складу та фахівців, діяльність яких пов’язана 

з організацією і здійсненням заходів з питань цивільного захисту, центральним 

органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує          

державну політику у сфері цивільного захисту, спільно з місцевими 

державними адміністраціями та органами місцевого самоврядування 

утворюються   навчально-методичні центри   сфери  цивільного захисту. Особи  

керівного складу, у перший рік призначення на посаду і періодично один раз на 

три роки зобов’язані проходити навчання з питань цивільного захисту у 



відповідних навчально-методичних центрах сфери цивільного захисту. 

Навчання проводиться відповідно до державного замовлення за рахунок коштів 

Державного бюджету України, передбачених для фінансування центрального 

органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

політику у сфері цивільного захисту, а також за контрактом за рахунок коштів 

фізичних та юридичних осіб. 

 

ІІІ. Права працівників КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області 

 

3.1. Працівники КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області мають право: 

3.1.1. під час гасіння пожеж - на безперешкодний доступ до всіх 

житлових, виробничих та інших приміщень, будівель на території, а також на 

вжиття   будь-яких заходів з метою рятування людей, запобігання поширенню 

вогню та ліквідації пожежі; 

3.1.2. одержувати від посадових осіб підприємств, установ, організацій та 

власників відповідних об'єктів на території району, при виконанні робіт із 

гасіння пожеж та ліквідації аварій відомості про наявність у будівлях та 

приміщеннях людей, вибухових та вибухопожежонебезпечних матеріалів, а 

також інші необхідні відомості; 

3.1.3. за дорученням районної державної адміністрації, органів місцевого 

самоврядування та виконавчої влади, здійснювати у межах своєї компетенції 

контроль за додержанням протипожежних вимог у населених пунктах та на 

об'єктах, розташованих на території району; 

3.1.4. брати участь у розслідуванні пожеж та їх наслідків. 

 

3.2. Посадові особи КУ «МПО»Запорізької районної ради Запорізької 

області несуть відповідальність за неналежне виконання своїх обов'язків згідно 

із законодавством. 

 

3.3. КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області є 

юридичною особою, має самостійний баланс, рахунки в установах банків та 

печатку із зображенням Державного Герба України. 

 

3.4. Контроль за діяльністю КУ «МПО» Запорізької районної ради 

Запорізької області здійснює Запорізька районна рада Запорізької області.  

 

3.5. Діяльність КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області 

може бути припинена за рішенням Запорізької районної ради Запорізької 

області. 

 

3.6. У разі припинення діяльності КУ «МПО» Запорізької районної ради 

Запорізької області (у результаті її ліквідації, злиття, поділу, приєднання або 

перетворення) активи установи передаються одній або кільком неприбутковим 

організаціям відповідного виду або зараховуються до доходу бюджету. 

 



ІV. Прийняття на роботу в Комунальну установу «Місцева пожежна 

охорона» Запорізької районної ради Запорізької області 

 

4.1. На роботу до КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області приймаються громадяни, які досягли вісімнадцятирічного віку і здатні 

за своїми професійними якостями та станом здоров'я виконувати обов'язки, що 

покладаються на них за посадою, наказом начальника КУ «МПО» Запорізької 

районної ради Запорізької області.  

 

4.2. Усі працівники КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області, на яких покладаються функції із запобігання та гасіння пожеж, 

проходять професійну підготовку. Підвищення рівня теоретичних знань, 

практичних навичок і майстерності пожежників, інших основних працівників 

КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області проводиться під час 

професійної підготовки за рахунок робочого часу, яка організовується 

керівником служби. 

 

4.3. Трудові відносини працівників КУ «МПО» Запорізької районної ради 

Запорізької області регулюються законодавством про працю. Чергові зміни 

місцевих пожежних команд працюють цілодобово. 

 

4.4. Працівники КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області забезпечуються спеціальним одягом, спорядженням та засобами 

індивідуального захисту за нормами, передбаченими для особового складу  

ДСНС України. 

 

4.5. Працівники КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької 

області  під час виконання покладених на них завдань підпорядковуються 

тільки безпосереднім керівникам, а при виконанні робіт із гасіння пожеж - 

керівнику гасіння пожежі. 

 

4.6. До складу чергових змін можуть включатися члени команди 

добровільної пожежної охорони, протипожежних об'єднань громадян, які 

пройшли відповідну підготовку. 

 

V. Фінансове та матеріально-технічне забезпечення діяльності КУ «МПО» 

Запорізької районної ради Запорізької області, оплата праці її працівників 

 

5.1. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення діяльності 

підрозділів КУ «МПО» Запорізької районної ради Запорізької області 

здійснюється за рахунок коштів місцевих бюджетів, добровільних внесків 

юридичних та фізичних осіб, та інших джерел, незаборонених законодавством. 

 

5.2. Штатний розпис підрозділів КУ «МПО» Запорізької районної ради 

Запорізької області, їх кошторис затверджується головним розпорядником 

бюджетних коштів, визначеним рішенням сесії районної ради про районний 

бюджет на відповідний рік. 

 



5.3. Отримані доходи, прибутки або їх частини не розподіляються серед 

засновників (учасників), членів організації, працівників (крім оплати їхньої 

праці, нарахування єдиного соціального внеску), членів органів управління та 

інших пов’язаних з ними осіб. 

 

VІ. Соціальний захист працівників підрозділів Комунальної установи 

«Місцева пожежна охорона» Запорізької районної ради Запорізької області 

 

6.1. Працівники КУ «МПО» Запорізької районної ради підлягають 

обов'язковому особистому страхуванню понад норми, визначені Законом 

України "Про загальнообов'язкове  державне соціальне страхування від 

нещасного випадку на виробництві та професійного захворювання, які 

спричинили втрату працездатності", у порядку і розмірах, передбачених 

Кодексом цивільного захисту України. 

 

6.2. За сім'єю загиблого (померлого) при виконанні службових обов’язків 

зберігається право на пільги, якими він користувався за місцем роботи.  
 


